

Delaware Department of Transportation

**QUESTIONS AND ANSWERS**

**T201107201.01**

**BR 2-195A ON WEST RAILROAD AVE OVER ISAAC BRANCH, WYOMING KENT COUNTY**

**Friday, April 05, 2013**

Q #	Question	Answer
7	Is there a scupper detail for the guard rail?	There is no scupper detail for guard rail. However, the scupper on the parapet should be 3"x12" as stated on the 18.
6	Does the water proofing membrane go between the two layers of paving as shown on the bridge section or directly on the concrete?	The waterproofing is on the concrete as stated on sheet 9 of 26 and not between two layers of paving.
5	What is the first layer of HMA Paving shown on the Bridge Section - Sheet 9 of 26?	The first layer of paving shown on the bridge section on page 9 of 26 is as stated on the sheet, 2" Superpave Type C item #401801. It is also stated on sheet 2 and sheet 4.
4	The Utility Statement under Chesapeake Utilities and in reference to the 4" underground gas main states: "The main is situated at a position beyond impact of proposed features". Our review of the Utility Plan (plan sheet 22) shows test hole 7 and 8 which located the gas main at elevations 18.77 and 16.54 respectively. These elevations are in conflict with the excavation required for the new streambed section. Do you have any additional information regarding the location of the gas main in the area impacted by construction?	Inspection of the stream indicates that the gas line is below the streambed. The length of the riprap may be adjusted if necessary to prevent any conflict in the field.
3	Note ' D' on plan sheet 21 addresses "choking" of Rip Rap outside the channel bed. The note states "Payment for Delaware No 57 stone shall be incidental to the RipRap Item". On past projects with similar requirements DelDOT has paid for the 57 stone used in the choking process on a tonnage basis. Can you clarify the intent of this note and hopefully confirm that the 57 stone will be paid on a tonnage basis at the unit price for the RipRap item.	This is the requirement of the new specifications that the #57 stone is incidental to the riprap item.

Q #	Question	Answer
2	Contract Item 211508 addresses videotaping of buildings “within close proximity” to the project. Please identify exactly which buildings are to be addressed.	The building to be videotaped is the old mill building only.
1	This does not appear to be a sufficient amount of time to perform this work. We believe that the project will take 48 work days to complete. Please review and make available the department’s anticipated schedule if project must be finished in 47 calendar days.	Please refer to Addendum No. 1.